Муниципальное учреждение культуры
городского округа «Город Архангельск»

«Ломоносовский Дворец культуры»

ПРИКАЗ
2023 г.

г.Архангельск
- ОД

О внесении изменений в расписания занятий КФ

В соответствии с пунктом 2.4 Устава муниципального учреждения
культуры городского округа «Город Архангельск» «Ломоносовский Дворец
культуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в расписание занятий клубного формирования: хор

русской песни «Варава» с 1 ноября 2023 года согласно приложению.

2. Утвердить расписание занятий клубных формирований

Муниципального учреждения культуры городского округа «Город

Архангельск» «Ломоносовский Дворец культуры» на творческий сезон

2023-2024 г.г. с учётом внесённых изменений с 1 ноября 2023 года.

Основание: Служебная записка Трескиной И.В., заведующего отделом

клубных формирований от 30.10.2023 г.

Приложение: Расписание занятий КФ МУК «Ломоносовский ДК»

на творческий сезон 2023-2024 г.г. с изменениями с 01.11.2023 г.

Директор Ю .Н.Макаревич

И.В.Трескина ^ ^ / А * *
Ознакомлена:

Приложение 1

Расписание занятий клубных формирований
МУК «Ломоносовский Дворец культуры»*

(творческий сезон 2023-2024 гг.)
с 01.11.2023

НАЗВАНИЕ
КОЛЛЕКТИВА

РУКОВОДИТ
ЕЛЬ

Группа Возрас
т

ПН. ВТ. СР. ЧТ. ПТ. СБ. ВС. Ауди
тори

я

Хореография
Образцовый

художественн ый
Тормосов

Александр
1 группа
бюджет

5-7
лет

18.00-18.45 18.00-18.45 212

коллектив
«Ансамбль

Владимирович 2 группа
бюджет

6-8
лет

19.00-19.45 19.00-19.45

бального
танца»

3 группа
платно

8-10
лет

20.00-20.45 20.00-20.45

индивид
уальные
занятия

бюджет

15.00-15.45
17.00-17.45

14.15-15.00 15 .00-15.45
17.00-17.45

13.30-14.15
14.30-15.15

Сцена
18.15-19.00
19.00-19.45

10.15-11.00
11.15-12.00
12.15-13.00
13.15-14.00
14.15-15.00

211
212

Образцовый
художественный

коллектив
«Хореографиче
ский ансамбль

«Пульс»

Горлышева
Екатерина

Александров
на

Медянцева
Ольга

Владимиров
на

старшая
бюджет

14-17
лет

211
16.15-17.00
17.15-18.00

(1 п/г)
Горлышева Е.А.

211
16.00-16.45

(2 п/г)
Медянцева 0.В.

сцена
17.00-17.45

(2 п/г)
Горлышева Е. А.

211
18.00-18.45

(2 п/г)
Емельянова А.К..

19.00-19.45
(1 п/г)

Емельянова А.К..

211
16.00-16.45

(2 п/г)
Медянцева О.В.

211
14.00-14.45
15.00-15.45

(2 п/г)
Горлышева Е.А.
16.00-16.45
17.00-17.45
18.00-18.45

(1 п/г)
Горлышева Е.А.

211
203
Мал
ый
зал

Горлышева
Екатерина

Александров
на

Медянцева
Ольга

Владимиров
на средняя

бюджет
13-14
лет

211
18.00-18.45

(2 п/г)
Медянцева О.В.
19.00-19.45

(1 п/г)
Медянцева О.В.
20.00-20.45

203
18.30-19.15

(2 п/г)
Медянцева О.В.

Малый зал
19.30-20.15

211
20.00-20.45

(1 п/г)
Емельянова А.К..

201
20.00-20.45

211
19.00-19.45
20.00-20.45

(1 п/г)
Горлышева Е.А.

211
14.30-15.45

(2 п/г)
Емельянова А.К..

— :

(1 п/г)
Горлышева Е.А.

(1 п/г)
Медянцева О.В.

211
19.45-21.00

(2 п/г)
Горлышева Е.А.

(2 п/г)
Горлышева Е.А.

— :

младшая
бюджет

12-13
лет

18.00-18.45
(2 п/г)

Медянцева О.В.
Сцена

19.00-19.45
(2 п/г)

Горлышева Е. А.

211
17.30-18.15

(1 п/г)
Медянцева О.В.

211
18.30-19.45

(1 п/г)
Горлышева Е.А,

Малый зал
17.00-17.45

(1 п/г)
Медянцева О.В.

211
18.00-18.45

(1 п/г)
Горлышева Е.А.

211
19.00-19.45

(2 и/г)
Горлышева Е.А
Малый зал

20.00-20.45
(2 п/г)

Медянцева О.В.

211
17.35-18.20

(2 п/г)
Емельянова А.К..
18.35-19.20

(1 п/г)
Емельянова А.К..

— :

1
подготов
ительная
платно

8-9
лет

19.00-19.45
Медянцева О.В.

Сцена
20.00-20.45
Горлышева Е.А.

Малый зал
19.00-19.45
Медянцева О.В.

211
20.00-20.45
Горлышева Е.А.

211
16.45-17.30

Емельянова А.К..

— :

2
подготов
ительная
платно

7-8
лет

17.00-17.45
Медянцева О.В.

Сцена
18.00-18.45
Горлышева Е.А.

211
17.00-17.45
Горлышева Е.А.
Малый зал
18.00-18.45
Медянцева О.В.:

211
15.45-16.30

Емельянова А.К..

Образцовый
художественн ый

коллектив
«Хореограф иче
ский ансамбль

"Улыбка"

Иколова
Наталья
Юрьевна

Иколова
Дарья

Сергеевна

старшая
бюджет

14-16
лет

15.30-16.15
16.15-17.00
17.15-18.00
Иколова Д.С.

16.30-17.15
17.15-18.00
18.15-19.00
Иколова Д.С.

15.30-16.15
16.15-17.00
Иколова Д.С.

2 0 1
2 1 2

Образцовый
художественн ый

коллектив
«Хореограф иче
ский ансамбль

"Улыбка"

Иколова
Наталья
Юрьевна

Иколова
Дарья

Сергеевна

Средняя
1

бюджет

10-13
лет

сцена
16.30-17.15
17.15-18.00
ИколоваД.С.

201
19.30-20.15

•20.15-21.00
Иколова Д.С.

сцена
19.30-20.15
20.15-21.00
Иколова Д.С.

2 0 1
2 1 2

Образцовый
художественн ый

коллектив
«Хореограф иче
ский ансамбль

"Улыбка"

Иколова
Наталья
Юрьевна

Иколова
Дарья

Сергеевна
Средняя

2
бюджет

10-13
лет

212
18.40-19.25
19.25-20.10
20.15-21.00
Иколова Н.Ю

212
18.40-19.25
19.25-20.10
20.15-21.00
Иколова Н.Ю

17.00-17.45
17.45-18.30
18.45-19.30
Иколова Н.Ю

2 0 1
2 1 2

1
младшая
бюджет

8-9
лет

201
15.30-16.15
16.20-16.40
Иколова Н.Ю

201
16.15-17.00
17.00-17.25
Иколова Н.Ю

сцена
16.15-17.00
17.00-17.25
Иколова Н.Ю

2
младшая
бюджет

6-7
лет .

16.45-17.30
17.35-18.00
Иколова Н.Ю

212
17.30-18.15
18.15-18.35
Иколова Н.Ю

212
17.30-18.15
18.15-18.35
Иколова Н.Ю

3
младшая
платно

6-7
лет

15.30-16.15
Иколова Д.С.

сцена
15.30-16.15
Иколова Д.С.

1
подготов
платно

6 лет 18.30-19.15
Иколова Н.Ю

18.30-19.15
Иколова Н.Ю

2
подготов
платно

4-5
лет

19.30-20.15
Иколова Н.Ю

19.30-20.15
Иколова Н.Ю

взрослая
группа

платно

от 18
лет

20.15-21.00
21.10-21.30

Иколова
Д.С.

10.00-10.45
10.45-11.25
Иколова

Д.С.

Киндер-класс Горлышева
Екатерина
Александре

вна

1 группа
платно

6-7
лет

18.15-19.00 18.15-19.00 203 Киндер-класс Горлышева
Екатерина
Александре

вна
2 группа
платно

5 лет 19.00-19.45 19.00-19.45

203 Киндер-класс Горлышева
Екатерина
Александре

вна
3 группа
платно

4 года 17.30-18.15 11.00-11.45

203 Киндер-класс Горлышева
Екатерина
Александре

вна

4 группа
платно

3 года 17.30-18.15 17.30-18.15

203

Студия
современного

танца
«DanceMix»

Богачёва
Анастасия
Владимиров

на

1 группа
платно

6-7
лет

203
19.30-20.15

211
12.00-12.45

203
211

Студия
современного

танца
«DanceMix»

Богачёва
Анастасия
Владимиров

на
2 группа
платно

8-9
лет

203
18.25-19.10

211
12.50-13.35

203
211

Студия
современного

танца
«DanceMix»

Богачёва
Анастасия
Владимиров

на
3 группа
платно

10-13
лет

203
19.15-20.00

211
13.40-14.25

203
211

Студия
восточного

танца «Айше»

Гагаринска
я Светлана
Викторовна

1 группа
платно

18-60
лет

203
20:00-20:45

2 0 3
19:00-19:45

212
12:00-12:45

203
212

Студия
восточного

танца «Айше»

Гагаринска
я Светлана
Викторовна 2 группа

платно
18-60
лет

20:00-20:45 13:00-13:45

203
212

Студия
оздоровительных

Фокина
Ирина

1 группа
2 группа

45-70
лет

11.00-11.45
11.45-12.30

18.00-18.45
18.45-19.30

11.00-11.45
11.45-12.30

212
Мал

танцев «Хорошее
самочувствие

Аркадьевна любит-е
обьедине

ние

(1гр.) (2 гр.) (1гр.) ый
зал

Эстетическое и художественное развитие
Образцовый

художественн ы й
коллектив
«Студия

изобразителън
ого искусства
• «Акварели»

Кучумова
Маргарита
Павловна

старшая
бюджет

11-16
лет

15.00-15.45
16.00-16.45
17.00-17.25

15.00-15.45
16.00-16.45
17.00-17.20

206 Образцовый
художественн ы й

коллектив
«Студия

изобразителън
ого искусства
• «Акварели»

Кучумова
Маргарита
Павловна

средняя
бюджет

9-10
лет

15.00-15.45
16.00-16.45
17.00-17.25

15.00-15.45
16.00-16.45
17.00-17.20

206 Образцовый
художественн ы й

коллектив
«Студия

изобразителън
ого искусства
• «Акварели»

Кучумова
Маргарита
Павловна

1
младшая

1 п/г
2 п/г

• 3 и/ г
бюджет

7~8 '
лет

14 00-М 45
15.00-15.45

(1п/г)
1 С АП 1 Г А С

17.00-17.45
(2 п/г)

13.15-14.00
(2п/г)

14 1 ^ ПО
15.15-16.00

(Зп/г)

206 Образцовый
художественн ы й

коллектив
«Студия

изобразителън
ого искусства
• «Акварели»

Кучумова
Маргарита
Павловна

Подготов.
группы

платно

4-6
лет

18.00-18.30
(1гр. 6 лет)

18.00-18.25
(2 гр. 5 лет)

18.00-18.25
(3 гр. 5 лет)

18.00-18.25
(4 гр. 5 лет)

18.00-18.20
(5 гр. 4 года)

206

Студия
декоративно-
прикладное
творчества

«Фантазёры»

Серпиченко
Оксана

Ивановна

старшая
бюджет

11-15
лет

14.45-15.30
15.45-16.30
16.45-17.30

14.45-15.30
15.45-16.30
16.45-17.30

209
Студия

декоративно-
прикладное
творчества

«Фантазёры»

Серпиченко
Оксана

Ивановна
средняя

бюджет
9-10
лет

14.45-15.30
15.45-16.30
16.45-17.30

14.45-15.30
15.45-16.30
16.45-17.30

209
Студия

декоративно-
прикладное
творчества

«Фантазёры»

Серпиченко
Оксана

Ивановна

младшая
бюджет

7-8
лет

08.45-09.30
09.45-10.30
10.45-11.30

(1п/г)
14.45-15.30
15.45-16.30
16.45-17.30

(2п/г)

209
Студия

декоративно-
прикладное
творчества

«Фантазёры»

Серпиченко
Оксана

Ивановна

Подготов
группы
платно

4-6
лет

18.00-18.25
18.35-19.00

(1гр.)

18.00-18.25
18.35-19.00

(2гр.)

18.00-18.25
18.35-19.00

(Згр.)

18.00-18.25
18.35-19.00

(4гр.)

18.00-18.25
18.35-19.00

(5гр.)

4-6
лет

Образцовый
художественн ьг й

коллектив
«Театральная

студия

Дунаев
Александр

Антонович

старшая
бюджет

14-17
лет

19.30-20.15
20.15-21.00

19.30-20.15
20.15-21.00

18.30-19.15
19.15-20.00

210
318

Образцовый
художественн ьг й

коллектив
«Театральная

студия

Дунаев
Александр

Антонович
средняя

бюджет
10-13
лет

18.30-19.15
Дунаев А.А.

18.30-19.15
Дунаев А.А.

17.30-18.15
Дунаев А.А.

210
318

«Дебют»
Гридасов

Пётр
Эдуардович

318
19.30-20.15
20.15-20.35
ГрвдасовП.Э.

318
19.30-20.15
20.15-20.40
Гридасов П.Э.

318
18.30-19.15
19.15-19.35
Гридасов П.Э.

«Дебют»
Гридасов

Пётр
Эдуардович

младшая
бюджет

6-9
лет

16.00-16.45
17.00-17.20

16.00-16.45
17.00-17.25

15.00-15.45
16.00-16.25

Студия
гармоничного

развития
«Знай-ка»

Сидорова
Наталья

Евгеньевна

1
платно

3 года 12.30-12.50 209 Студия
гармоничного

развития
«Знай-ка»

Сидорова
Наталья

Евгеньевна 2
платно

4 года 13.00-13.20

209 Студия
гармоничного

развития
«Знай-ка»

Сидорова
Наталья

Евгеньевна

3
платно

5 лет 13.30-13.55

209

Студия
развития

«Подготовка
к школе»

Сидорова
Наталья

Евгеньевна

1
платно

6-7
лет

14.00-14.30 209 Студия
развития

«Подготовка
к школе»

Сидорова
Наталья

Евгеньевна 2
платно

6-7
лет

15.40-15.10

209

Школа
творческого
развития

«Светлячок»

Зубарева
Мария

Владимировна

1
платно

3-4
года

11.00-11.20
11.30-11.50

203
201
206

Школа
творческого
развития

«Светлячок»

Зубарева
Мария

Владимировна 2
платно

4-5
лет

11.00-11.20
11.30-11.50

203
201
206

Ломоносовская
студия

Бородина
Татьяна

Валерьевна

1
платно

11-12
лет

16.10-16.55 16.10-16.55 318
305

Ломоносовская
студия

Бородина
Татьяна

Валерьевна 2
платно

13-14
лет

17.10-17.55 17.10-17.55

318
305

Вокал и хоровое пение
Народный

самодеятельный
коллектив
«Вокальная

студия
«Провинция»

Олехова
Татьяна

Владимиро
вна

старшая
взрослая
бюджет

30-75
лет

19.00-19.45
20.00-20.45

19.00-19.45
20.00-20.45

205 Народный
самодеятельный

коллектив
«Вокальная

студия
«Провинция»

Олехова
Татьяна

Владимиро
вна

старшая
основна

я
бюджет

18-30
лет

17.00-17.45
18.00-18.45

20.00-20.45 18.00-18.45

205 Народный
самодеятельный

коллектив
«Вокальная

студия
«Провинция»

Олехова
Татьяна

Владимиро
вна

средняя
бюджет

9-17
лет

16.00-16.45
17.00-17.45

16.00-16.45
17.00-17.45

205

индивид
занятия

бюджет

18.00-18.45 15.00-15.45 16.00-16.45
17.00-17.45
18.00-18.45

17.00-17.45

1 подгот
платно

3-5
лет

18.15-18.45 18.15-18.45

2 подгот
платно

6-8
лет

19.00-19.45 19.00-19.45

Образцовый
художественный

коллектив
.«Вокальный

Угрик
Оксана

Владимиро
шй

старшая
бюджет

11-17
лет

16.30-17.15 16.20-17.05 304 Образцовый
художественный

коллектив
.«Вокальный

Угрик
Оксана

Владимиро
шй

средняя
бюджет

9-11
• лет

18.30-19.15
(1п/гр) ,

18.30-19.15 18.30-19.15
ПП/РП)

18.30-19.15

304 Образцовый
художественный

коллектив
.«Вокальный

Угрик
Оксана

Владимиро
шй

средняя
бюджет

9-11
• лет

18.30-19.15
(1п/гр) ,

18.30-19.15
} - •

ансамбль
«Весёлые
нотки»

Угрик
Оксана

Владимиро
шй

младшая
бюджет

7-9
лет

17.30-18.15
(2п/гр)

17.30-18.15
(2п/гр)

1 Q п. п„ 1Q 1 ^
(1п/гр)

15.30-16.15
(1п/гр)

ансамбль
«Весёлые
нотки»

Угрик
Оксана

Владимиро
шй

индивид
занятия

бюджет

15.30-16.15 16.20-17.05 16.30-17.15
19.30-20.15

19.30-20.15 19.30-20.15 14.30-15.15
16.30-17.15

ансамбль
«Весёлые
нотки»

Угрик
Оксана

Владимиро
шй

1 подгот
платно

4-6
лет

17.20-17.50 17.20-17.50

ансамбль
«Весёлые
нотки»

Угрик
Оксана

Владимиро
шй

2 подгот
платно

4-6
лет

18.00-18.30 18.00-18.30

Хор русской
песни

"Варава"

Зубарева
Мария

Владимиров
на

1
бюджет

18+ 15.00-15.45
15.45-16.30

14.00-14.45
14.45-15.30
15.35-16.00

306

Вокально-
хоровой кружок
«Звонкая капель»

Зубарева
Мария

Владимиров
на

1
платно

6-9
лет

15.30-16.15 15.30-16.15 306

Народная и духовная культура
Образцовый

художественн ы й
коллектив

«Ансамбль
баянистов и
гармонистов»

Симухина
Ирина

Вениамино
вна

1
бюджет

7-16
лет

19.30-20.15
(старший
состав)

14.00-14.45
15.00-15.45

(средний
состав)

16.00-16.45
17.00-17.45

(младший
состав)

206
а

18.00-18.45
19.00-19.45

(старший
состав)

индивид
занятия

бюджет

13.00-13.45 16.00-16.45
16.50-17.35

10.30-11.15
11.30-12.15
12.30-13.15
13.30-14.15
19.30-20.15

11.30-12.15
12.30-13.15
18.30-19.15

Студия игры
на гармони
«Антошка»

Сим у хина
Ирина

Вениамине
вна

1
платно

5-6
лет

18.45-19.30 206
а

Студия игры
на гармони
«Антошка»

Сим у хина
Ирина

Вениамине
вна

2
платно

7-8
лет

17.50-18.35

206
а

Студия игры
на гармони
«Антошка»

Сим у хина
Ирина

Вениамине
вна

индивид
занятия
платно

12.00-12.45 18.30-19.15 19.35-20.20 19.20-20.05

206
а

Группа
музыкально-

ритмического
развития

«Колокольчики

Симухина
Ирина

Вениамино
вна

1
платно

3-4
года

17.45-18.15 206
а

Группа
музыкально-

ритмического
развития

«Колокольчики

Симухина
Ирина

Вениамино
вна

2
платно

5-6
лет 18.45-19.30

206
а

Ансамбль
русской песни

«Северное
игранъице»

Митенева
Анна

Владимире
вна

Старшая
бюджет

11-17
лет

16.15-17.00 17.30-18.15
18.30-19.15

15.20-16.05
(малые
группы)

15.00-15.45

а

306 Ансамбль
русской песни

«Северное
игранъице»

Митенева
Анна

Владимире
вна Средняя

бюджет
8-10
-лет.

17.15-18.00
(девочки)

18.15-19.00
' • " " " • '

18.20-19.05 12.00-12.45
13.00-13.45
14.00-14.45
(мальчики)

306 Ансамбль
русской песни

«Северное
игранъице»

Митенева
Анна

Владимире
вна

младшая
бюджет

6-7
лет

18.30-19.15 19.20-20.05

306 Ансамбль
русской песни

«Северное
игранъице»

Митенева
Анна

Владимире
вна

индивид
занятия

бюджет

17.30-18.15
16.30-17.15

16.30-17.15 17.20-18.05 14.20-15.05

306 Ансамбль
русской песни

«Северное
игранъице»

Митенева
Анна

Владимире
вна

1
подготов
платно

3-5
лет

11.00-11.30

306

Народный
самодеятельный

коллектив
«Клуб лоскут-го

шитья
«Ляпачок»

Полякова
Галина

Ефимовна

1
бюджет

45-75
лет

12.00-12.45
13.00-13.45
14.00-14.45

(1п/г)
15.00-15.45
16.00-16.45

(2п/г)

12.00-12.45
13.00-13.45

(1п/г)
14.00-14.45
15.00-15.45

(2п/г)

302

Мастерская
«Рукодельница

Полякова
Галина

Ефимовна

1
платно

18+ 10.30-11.15
11.15-12.00

302

«Традиционна
я северная
вышивка»

Полякова
Галина

Ефимовна

1
платно лет

12.00-12.45"
13.00-13.45

1

302

Вокал-хоровой
ансамбль

«Благовест»

Зубарева
Мария

Владимировна

1,2,3
любит-е
объедине

ние

18-65
лет

20.00-20.45
0 гр.)

14.30-15.15
(Коррекц. 1)

15.45-16.30
(Коррекц. 2)

306

Общественн ые объединения, лнм эипгельское искусство и досуг
Танц. группа
«CRASH»

Душечева
Анна

Игоревна

1
любит-е
объедине

ние

14-25
лет

13.00-14.30
14.30-16.00

13.00-14.30
14.30-16.00

203

Танц. группа
«Royal Future»

Савчук
Алёна

Игоревна

1
любит-е
объедине

ние

14-25
лет

18.00-19.30
19.30-21.00

18.00-19.30
19.30-21.00

203

Театр-студия
«Люди и Лица»

Дунаев
Александр

Антонович

1
любит-е
объедине

ние

18-65
лет

19.00-20.30
20.30-22.00

17.00-18.30
18.30-20.00
20.30-22.00

210

Вокал,
ансамбль

«Кружева»

Хомеча
Елена

Геннадьевна

1
любит-е
объедине

ние

18-65
лет

18.00-19.30 18.00-19.30 Мал
ый
зал

Театр народной
и современной

культуры
«Красная горка»

Сазонова
Татьяна

Николаевн
а

1,2
любит-е
объедине

ние

18-50
лет

18.00-18.45
19.00-19.45

0 гр.)

16.00-16.45
17.00-17.45

(2гр.)
18.00-18.45
19.00-19.45

Огр.)

318

Вокальный Заец 1
любит-е

55-80 14.30-15.15 Мал

ансамбль
«Веретенце»

Василий
Сергеевич

объедине
ние

лет 15.30-16.15 ый
зал

Ансамбль
"Ностальгия"

Заец
Василий
Сергеевич

1
любит-е
объедине

ние

50-80
лет

10.30-11.15
11.30-12.15

Мал
ый
зал

Вокальная
группа ветеранов
"Рябинушка"

Заец
Василий
Сергеевич

1
любит-е
объедине

ние

50-80
лет

12.30-13.15
13.30-14.15

Мал
ый
зал

Шашечный клуб
«Варфак»

Жданова
Тамара

Викторовна

1
любит-е
объедине

ние

18+ 13.30-15.00
15.00-16.30

13.30-15.00
15.00-16.30

303

Шахматный
клуб «Варавино»

Паникаровск
ий Альберт
Фёдорович

1
любит-е
объедине

ние

13.00-14.30
14.45-16.15

303

Группа
«Здоровье»

Хомякова
Зинаида

Александров
на

1
любит-е
объедине

ние

60-80
лет

10.00-10.45 203

В расписание могут вноситься изменения в течение творческого сезона

Заведующий отделом клубных формирований Трескина И.В.